
 

NERETVANSKI GLASNIK 

SLUŽBENO GLASILO GRADA METKOVIĆA 
Broj 8 - Godina 
2023. 

Metković, 19. rujna 
2023. godine 

List izlazi 
prema potrebi 

ISSN 1846 - 0240 

 

_____________________________________________________________________________________ 
IZDAVAČ: Gradsko vijeće Grada Metkovića - Uredništvo i uprava: Grad Metković, Stjepana Radića 1, Tel. 
681 – 395, Fax. 681- 020 – Glavni i odgovorni urednik Mojimir Vladimir - List izlazi po potrebi - IBAN: 
HR0423600001826400009 Zagrebačka banka d.d. – Tisak: Grad Metković. 
 
Na temelju mišljenja Ministarstva kulture KLASA: 612-01/96-01-742, URBROJ: 532-03-1/7-96-1 od 17. 
travnja 1996. „NERETVANSKI GLASNIK“ oslobođen je plaćanja poreza na promet proizvoda i usluga. 

 

SADRŽAJ 
 
 
GRADSKO VIJEĆE 
Br. akta                                                                                                                                            Stranica 
71. Odluka o donošenju Izmjena i dopuna PPUG Metkovića ………………………………………….... 488 
72. Odluka o donošenju UPU Poslovne zone Meterizi ……………………………………………………….. 490 
73. Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna Grada Metkovića za razdoblje od 01.01.2023. 
do 30.06.2023. godine ……………………………………………………………………………………………………… 511 
74. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o korištenju proračunske zalihe od 1. travnja 2023. do 30. 
lipnja 2023. godine …………………………………………………………………………………………………………… 668 
75. Odluka o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih odbora na području Grada 
Metkovića …………………………………………………………………………………………………………………….…. 670 
___________________________________________________________________________ 

 
GRADSKO VIJEĆE 
 

71. 
 
Na temelju članka 109. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine, 153/13, 65/17, 
114/18, 39/19 i 98/19), Odluke o izradi UPU poslovne zone Meterizi i s time povezanih izmjena 
i dopuna PPUG Metkovića (Neretvanski glasnik 2/21) i članaka 17. i 36. Statuta Grada 
Metkovića (Neretvanski glasnik, 1/21), Gradsko vijeće Grada Metkovića na svojoj XV. sjednici 
održanoj 18. rujna 2023. godine donijelo je 

 
ODLUKU O DONOŠENJU 

IZMJENA I DOPUNA PPUG METKOVIĆA 
 
0.TEMELJNE ODREDBE 

Članak 1.   
 

1) Ovom Odlukom donose se Izmjene i dopune PPUG Metkovića (u daljnjem tekstu: Plan).    
2) Izrada predmetnog Plana utvrđena je Odlukom o izradi UPU poslovne zone Meterizi i s 

time povezanih izmjena i dopuna PPUG Metkovića (Neretvanski glasnik 2/21). 
3) Plan je izradila tvrtka Akteracija d.o.o. iz Zagreba. 



NERETVANSKI GLASNIK 
Broj 8 - Godina 2023. Metković, 19. rujna 2023. godine 

 
 

 
489 

 

 
Članak 2.     

 
1) Plan iz prethodnog članka ove Odluke sadržan je u elaboratu "Izmjene i dopune PPUG 

Metkovića", koji se sastoji od: 
● Odredbi za provedbu 
● Grafičkog dijela u mjerilu 1:25000: 

○ 1.    Korištenje i namjena prostora - izvod 
● Grafičkog dijela u mjerilu 1:5000: 

○ 4.4. Građevinska područja naselja: Metković - jug - izvod 
● Obveznih priloga 
 
 
I.ODREDBE ZA PROVEDBU 

 
Članak 3.  

 
1) U članku 55., stavku (2), alineji 1., riječ ''veletržnice'' se briše. 

 
Članak 4.  

 
1) U članku 130., stavku (1), iza teksta "slijetanje" dodaje se tekst "za što su ovim Planom 

predviđene dvije potencijalne lokacije: Meterizi i Klade. Točna pozicija će se odrediti 
projektnom dokumentacijom uzevši u obzir potrebne uvjete i ograničenja." 

 
Članak 5.  

 
1) U članku 237., stavku (1), tekst ''i veletržnice'' se briše. 
2) U istom članku dodaje se novi stavak 2) koji glasi: " 

2) U okviru zone Meteriz moguć je smještaj veletržnice, najveće površine 14,09 
ha. Uvjeti gradnje i smještaja veletržnice odredit će se odredbama za provedbu 
UPU poslovne zone Meteriz. 

3) U istom članku, dosadašnji stavci 2), 3), 4) i 5) postaju stavci stavak 3), 4), 5) i 6). 
 
 
II.PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 6.  

1) Ovaj Plan izrađen je u pet (5) primjeraka izvornika ovjerenih pečatom Gradskog vijeća 
Grada Metkovića i potpisom predsjednika Gradskog vijeća Grada Metkovića. 

2) Po jedan primjerak Plana dostavlja se i čuva u: 
● Ministarstvu prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine 
● Zavodu za prostorno uređenje Dubrovačko-neretvanske županije 
● Upravnom odjelu za prostorno uređenje i gradnju Dubrovačko-neretvanske županije - 

Ispostava u Metkoviću 



NERETVANSKI GLASNIK 
Broj 8 - Godina 2023. Metković, 19. rujna 2023. godine 

 
 

 
490 

 

● Gradu Metkoviću i 
● Akteraciji d.o.o. 

 
Članak 7.  

 
1) Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od objave u službenom glasniku. 
 
KLASA: 350-01/21-01/05 
URBROJ: 2117-10-03-23-36 
Metković, 18. rujna 2023. godine 

REPUBLIKA HRVATSKA 
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 

GRAD METKOVIĆ 
GRADSKO VIJEĆE 

 
Predsjednik 

Hrvoje Bebić, mag. oec., v.r. 
___________________________________________________________________________ 
 

72. 
 

Na temelju članka 109. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine, 153/13, 65/17, 
114/18, 39/19 i 98/19), Odluke o izradi UPU poslovne zone Meterizi i s time povezanih izmjena 
i dopuna PPUG Metkovića (Neretvanski glasnik 2/21) i članaka 17. i 36. Statuta Grada 
Metkovića (Neretvanski glasnik, 1/21), Gradsko vijeće Grada Metkovića na svojoj XV. sjednici 
održanoj 18. rujna 2023. godine donijelo je 
 

ODLUKU O DONOŠENJU 
UPU POSLOVNE ZONE METERIZI 

 
A. TEMELJNE ODREDBE 

 
Članak 1.   

1) Ovom Odlukom donosi se UPU poslovne zone Meterizi (u daljnjem tekstu: Plan).    
2) Izrada predmetnog Plana utvrđena je Odlukom o izradi UPU poslovne zone Meterizi i 
s time povezanih izmjena i dopuna PPUG Metkovića (Neretvanski glasnik 2/21). 
3) Plan je izradila tvrtka Akteracija d.o.o. iz Zagreba. 

 
Članak 2.     

1) Plan iz prethodnog članka ove Odluke sadržan je u elaboratu "UPU poslovne zone 
Meterizi", koji se sastoji od: 
● Odredbi za provedbu 
● Grafičkog dijela u mjerilu 1:2000: 
○ 1.    Korištenje i namjena površina 


